
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio VI - Ambito territoriale di Cuneo 

Area Organizzativa n. 4 - Ufficio gestione organici, mobilità e reclutamento del personale ATA 

Responsabile di Area: Matteo ROSSI, Tel.  0171/318569 – VOIP 81769, E-mail matteo.rossi16@istruzione.it 

Funzionario: Alessandro COSENTINO, Tel. 0171/318568 – VOIP 81768, E-mail alessandro.cosentino10@istruzione.it 

Riferimento: Sabrina LICALSI, Tel.  0171/318513 – VOIP 81713, E-mail sabrina.licalsi@scuola.istruzione.it 
 

Via Massimo D’Azeglio n. 4 – 12100 Cuneo - Tel. 0171/318411 E-mail: usp.cn@istruzione.it - PEC: uspcn@postacert.istruzione.it  

1 

 

 
Alla c.a. Delle Istituzioni 

Scolastiche della Provincia 
di Cuneo e viciniori  

Alla c.a. Ambiti Territoriali della 
Repubblica 

Alla c.a. Personale interessato 
E p.c.c. Alle OO.SS. Comparto 

Scuola della Provincia di 
Cuneo 

All’ Albo online 

 

Oggetto: individuazione a seguito di interpello per la copertura dei posti vacanti e disponibili 

residuati all’esito del provvedimento prot. n. 9918 del 01.09.2025 per l’area dei 

Funzionari e dell’Elevata Qualificazione aventi incarico di D.S.G.A. per l’anno scolastico 

2025/2026 per le II.SS. della Provincia di Cuneo. 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 297/94;  

VISTA l’ipotesi di CCNI, sottoscritta il 10.07.2025, concernente le utilizzazioni e le 

assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo ed A.T.A. per gli anni 

scolastici 2025/26, 2026/27 e 2027/28, in particolare l’art. 14;   

VISTO il CCNL del personale del comparto istruzione e ricerca, sottoscritto in data 

18/01/2024, per gli anni scolastici 2019-21, in particolare l’art. 57; 

VISTO il CIR relativo alle “utilizzazioni ed assegnazioni provvisorie personale scolastico 

A.S. 2025/2026”, sottoscritto in data 17.07.2025, ed in particolare gli artt. 10 e 

10 bis; 

VISTO il D.M. n.132 del 04/07/2024 arrecante “disposizioni concernenti i criteri per 

l’attribuzione di incarichi di sostituzione del titolare di incarico di D.S.G.A.”; 

mailto:matteo.rossi16@istruzione.it
mailto:alessandro.cosentino10@istruzione.it
mailto:usp.cn@istruzione.it
mailto:uspcn@postacert.istruzione.it


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio VI - Ambito territoriale di Cuneo 

Area Organizzativa n. 4 - Ufficio gestione organici, mobilità e reclutamento del personale ATA 

Responsabile di Area: Matteo ROSSI, Tel.  0171/318569 – VOIP 81769, E-mail matteo.rossi16@istruzione.it 

Funzionario: Alessandro COSENTINO, Tel. 0171/318568 – VOIP 81768, E-mail alessandro.cosentino10@istruzione.it 

Riferimento: Sabrina LICALSI, Tel.  0171/318513 – VOIP 81713, E-mail sabrina.licalsi@scuola.istruzione.it 
 

Via Massimo D’Azeglio n. 4 – 12100 Cuneo - Tel. 0171/318411 E-mail: usp.cn@istruzione.it - PEC: uspcn@postacert.istruzione.it  

2 

 

VISTO il proprio decreto, prot. n. 9207 del 07.08.2025, concernente la pubblicazione 

delle graduatorie definitive di assegnazione provvisoria per la provincia di 

Cuneo per l’a.s. 2025/2026; 

VISTO il proprio decreto, prot. n. 9475 del 20.08.2025, relativo all’immissione in ruolo, 

per progressione verticale o per superamento concorso ordinario, del 

personale da inquadrare nell’area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione 

per l’a.s. 2025/2026 per la Provincia di Cuneo; 

VISTO il proprio avviso d’interpello, prot. n. 9594 del 22.08.2025; 

VISTO  il proprio decreto d’individuazione per assegnazione dell’incarico annuale di cui 

all’oggetto, prot. n. 9918 del 01.09.2025; 

CONSIDERATO che all’esito della procedura d’interpello succitata, risultano ancora vacanti e 

disponibili, per l’a.s. 2025/2026, i posti indicati nella tabella che segue, afferenti 

all’area dei Funzionari ed Elevata Qualificazione, e che gli stessi devono essere 

oggetto d’incarico annuale: 

CODICE 
SCUOLA NOME SCUOLA COMUNE 

CNIC85300B ALBA QUARTIERE MUSSOTTO E SX TA ALBA 

CNIC85600V ALBA QUARTIERE CENTRO STORICO ALBA 

CNMM162004 CPIA 2 ALBA-M.VI'-"GINO STRADA" ALBA 

CNIC813001 CEVA "ATTILIO MOMIGLIANO" CEVA 

CNIC83600N GARESSIO GARESSIO 

CNIC81900X LA MORRA LA MORRA 

CNIC83700D NEIVE NEIVE 

CNIC83500T SANFRONT-PAESANA SANFRONT 

CNIC82400B SANTO STEFANO BELBO SANTO STEFANO BELBO 

CNIC817008 SOMMARIVA DEL BOSCO SOMMARIVA DEL BOSCO 

CNIC818004 SOMMARIVA PERNO SOMMARIVA PERNO 
 

CONSIDERATA la necessità di procedere alla copertura di tali posizioni per permettere il 

corretto avvio dell’anno scolastico e la regolare funzionalità delle II.SS. 

interessate; 

mailto:matteo.rossi16@istruzione.it
mailto:alessandro.cosentino10@istruzione.it
mailto:usp.cn@istruzione.it
mailto:uspcn@postacert.istruzione.it


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio VI - Ambito territoriale di Cuneo 

Area Organizzativa n. 4 - Ufficio gestione organici, mobilità e reclutamento del personale ATA 

Responsabile di Area: Matteo ROSSI, Tel.  0171/318569 – VOIP 81769, E-mail matteo.rossi16@istruzione.it 

Funzionario: Alessandro COSENTINO, Tel. 0171/318568 – VOIP 81768, E-mail alessandro.cosentino10@istruzione.it 

Riferimento: Sabrina LICALSI, Tel.  0171/318513 – VOIP 81713, E-mail sabrina.licalsi@scuola.istruzione.it 
 

Via Massimo D’Azeglio n. 4 – 12100 Cuneo - Tel. 0171/318411 E-mail: usp.cn@istruzione.it - PEC: uspcn@postacert.istruzione.it  

3 

 

CONSIDERATO che tali posizioni risultano, allo stato, vacanti e disponibili per l’intero a.s. 

2025/2026; 

CONSIDERATO che i posti vacanti e disponibili indicati nella tabella che precede possono 

ancora essere suscettibili di variazioni in ragione delle eventuali rinunce al ruolo 

e al conseguente scorrimento delle graduatorie dei vincitori delle procedure 

concorsuali di progressione verticale e ordinaria relative al profilo professionale 

in commento; 

VISTO l’art. 10 bis del CIR;  

VISTO il proprio avviso di interpello concernente i posti succitati, prot. n. 9937 del 

01.09.2025; 

VISTE  le candidature valutabili pervenute in tempi; 

   
DISPONE 

 

l’individuazione del personale di cui alle tabelle seguenti quale destinatario di nomina annuale 

nell’area dei Funzionari ed Elevata Qualificazione aventi incarico di D.S.G.A. per l’anno scolastico 

2025/2026. 

 

Il personale individuato dovrà, salvo giustificato motivo di differimento, assumere servizio per il 

profilo in oggetto nella Istituzione scolastica indicata a fianco del nominativo di ciascuno, il giorno 

lunedì 8 settembre 2025. 

 

Personale individuato con riferimento alla lettera sub. e) l’altro personale di ruolo nella provincia di 

Cuneo o, in subordine nelle province viciniori, inquadrato nell’area degli assistenti amministrativi 

con priorità per il personale in possesso della II posizione economica e in subordine della I posizione 

economica; qualora privi di incarico annuale come D.S.G.A.: 

COD. MECC. NOME SCUOLA COMUNE INDIVIDUATI 

CNIC818004 I.C. SOMMARIVA PERNO SOMMARIVA P. MARGARIA ROSA 

CNMM162004 CPIA 2 – ALBA MONDOVI’ – 

GINO STRADA 

ALBA BASILE ENRICO 

mailto:matteo.rossi16@istruzione.it
mailto:alessandro.cosentino10@istruzione.it
mailto:usp.cn@istruzione.it
mailto:uspcn@postacert.istruzione.it


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio VI - Ambito territoriale di Cuneo 

Area Organizzativa n. 4 - Ufficio gestione organici, mobilità e reclutamento del personale ATA 

Responsabile di Area: Matteo ROSSI, Tel.  0171/318569 – VOIP 81769, E-mail matteo.rossi16@istruzione.it 

Funzionario: Alessandro COSENTINO, Tel. 0171/318568 – VOIP 81768, E-mail alessandro.cosentino10@istruzione.it 

Riferimento: Sabrina LICALSI, Tel.  0171/318513 – VOIP 81713, E-mail sabrina.licalsi@scuola.istruzione.it 
 

Via Massimo D’Azeglio n. 4 – 12100 Cuneo - Tel. 0171/318411 E-mail: usp.cn@istruzione.it - PEC: uspcn@postacert.istruzione.it  

4 

 

Personale individuato con riferimento alla lettera sub. g) Assistenti amministrativi con contratto a 

tempo determinato fino al 31.08.2026 in servizio in provincia di Cuneo e, in subordine, nelle 

province viciniori, se in possesso del titolo di studio previsto dall’Allegato A del CCNL 18 gennaio 

2024 Area funzionari e dell’elevata qualificazione (Laurea – triennale o magistrale – in 

giurisprudenza, in scienze politiche sociali e amministrative, in economia o titoli equipollenti): 

COD. MECC. NOME SCUOLA COMUNE INDIVIDUATI 

CNIC83600N I.C. GARESSIO GARESSIO BOCCUTI CATERINA 

CNIC81900X I.C. LA MORRA LA MORRA DE LISA ALFREDO 

CNIC817008 IC SOMMARIVA BOSCO SOMMARIVA B. DOSCHI VITTORIO 

CNIC 85300B I.C. ALBA QUARTIERE 

MUSSOTTO E SX TANARO 

ALBA MURANO LUCIA 

CNIC83500T I.C. SANFRONT PAESANA  SANFRONT  SERAFINO ALFONSO 

 

Per il personale citato in tutte le tabelle si applicano le seguenti disposizioni: 

- L’incarico di Elevata Qualificazione di Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi 

(D.S.G.A.) ha durata annuale, con decorrenza dalla presa di servizio sul profilo al 31 agosto 

2026. 

- Gli interessati devono, salvo giustificato motivo previsto dalla normativa legislativa e 

contrattuale, prendere servizio presso la I.S. suindicata il giorno lunedì 8 settembre 2025, 

pena decadenza dalla nomina. 

Con riferimento ai candidati di cui alla lettera sub e): 

- Il Dirigente scolastico dell’i.s. interessata è delegato alla formalizzazione dell’incarico 

individuale annuale sulla base del format di decreto allegato alla presente, da effettuarsi alla 

data della presa di servizio, nonché a trasmettertelo alla competente RTS. 

Con riferimento ai candidati di cui alla lettera sub g): 

- Il Dirigente scolastico dell’i.s. interessata provvederà alla formalizzazione del contratto di 

supplenza sul profilo D.M., che verrà gestito attraverso l’ordinario sistema della 

cooperazione applicativa con il MEF, previa acquisizione della cessazione del precedente 

contratto a T.D. su profilo A.A. 

mailto:matteo.rossi16@istruzione.it
mailto:alessandro.cosentino10@istruzione.it
mailto:usp.cn@istruzione.it
mailto:uspcn@postacert.istruzione.it


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio VI - Ambito territoriale di Cuneo 

Area Organizzativa n. 4 - Ufficio gestione organici, mobilità e reclutamento del personale ATA 

Responsabile di Area: Matteo ROSSI, Tel.  0171/318569 – VOIP 81769, E-mail matteo.rossi16@istruzione.it 

Funzionario: Alessandro COSENTINO, Tel. 0171/318568 – VOIP 81768, E-mail alessandro.cosentino10@istruzione.it 

Riferimento: Sabrina LICALSI, Tel.  0171/318513 – VOIP 81713, E-mail sabrina.licalsi@scuola.istruzione.it 
 

Via Massimo D’Azeglio n. 4 – 12100 Cuneo - Tel. 0171/318411 E-mail: usp.cn@istruzione.it - PEC: uspcn@postacert.istruzione.it  

5 

 

Si comunica che sono non ricevibili, in quanto non rientranti nella casistica di cui all’interpello citato 

in premessa, le domande dei seguenti candidati: 

- Aiello Martina; 

- Cipolla Federica; 

- Ciurluini Verusca; 

- Giovanetti Miriam. 

Si comunica che il sig. Utano Carmelo, rientrante nella casistica di cui all’interpello citato in 

premessa, ha presentato rinuncia all’individuazione prima dell’emanazione del presente 

provvedimento.  

Il Dirigente 

Umberto Pelassa 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

mailto:matteo.rossi16@istruzione.it
mailto:alessandro.cosentino10@istruzione.it
mailto:usp.cn@istruzione.it
mailto:uspcn@postacert.istruzione.it

		2025-09-05T09:19:19+0200


		2025-09-05T09:53:37+0200
	protocollo


		2025-09-05T11:24:52+0200
	protocollo




